5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2020  № 22                                                                                        с. Корнилово

	О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2021 год

	Руководствуясь ст.3 Регламента Корниловского сельского Совета депутатов, ст. 23 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 43 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов»
	сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2021 год (прилагаются).
2. Утвердить план работы постоянной планово-бюджетной комиссии сельского Совета депутатов на 2021 год (прилагаются).
3. Направить план правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2021 год главе сельсовета, в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Корниловского сельского Совета депутатов (А.И.Шестопалов).

Председатель сельского Совета депутатов                                        А.И.Шестопалов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 29.12.2020 № 22

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета депутатов на 2021 год
	№ п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2020 год
	1 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	2.
		О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2017 № 30

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Корниловский сельсовет и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
	1 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	1 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 13.10.2016 № 16 «Об утверждении Положения бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	1 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	5.
	Об установлении ставки арендной платы, за сдаваемое в аренду имущество, находящееся в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края»
	2 квартал
	постоянная комиссия

	6.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 27.03.2019 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	2 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	7.
	О принятии нормативного правового акта на основании части 1 статьи 14 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»
	2 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	8.
	О принятии нормативного акта, устанавливающего срок рассрочки оплаты в случае приобретения субъектом малого или среднего предпринимательства арендуемого имущества
	3 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	9.
	О принятии Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	4 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	10.
	О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2022 год
	4 квартал
	постоянная комиссия, Администрация сельсовета (по согласованию)

	11.
	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2022 год
	4 квартал
	постоянная комиссия

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные
за подготовку

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2021 год»
	постоянная комиссия

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянная комиссия

	3.
	О внесении изменений в решения сельского Совета депутатов
	председатель постоянной комиссии, заместитель главы Администрации сельсовета

	4.
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета депутатов
	председатель постоянной комиссии, заместитель главы Администрации сельсовета

	5.
	О реализации принятых к осуществлению части полномочий Администрации Каменского района Алтайского края
	председатель постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 29.12.2020 № 22

П Л А Н
работы постоянной планово-бюджетной комиссии
сельского Совета депутатов
	Основные цели, стоящие перед комиссией в 2021 году:

- установление порядка рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
-  осуществление контроля в пределах компетенции Совета депутатов за соблюдением и исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, органами государственной власти, коммерческими и некоммерческими организациями и их должностными лицами;
	- контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;
	- исполнение решений по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, принятых сельским Советом депутатов;
- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	1 квартал
	председатель комиссии

	2.
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель комиссии

	3.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2020 год
	1 квартал
	председатель комиссии, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	4.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	2 квартал

	председатель комиссии

	5.
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал

	председатель комиссии

	6.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края за 1 квартал 2021 года
	2 квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	7.
	Информация о подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период

	2 квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	8.
	О мероприятиях по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории сельсовета

	2 квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета
 (по согласованию)

	9.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	3 квартал

	председатель комиссии

	10.
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	3 квартал

	председатель комиссии

	11.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края за первое полугодие 2021 года
	3 квартал

	председатель комиссии

	12.
	О представлениях Каменской межрайонной прокуратуры на нормативные правовые акты Администрации сельсовета и сельского Совета депутатов

	3 квартал
	председатель комиссии, Администрация сельсовета
(по согласованию)

	13.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	4 квартал

	председатель комиссии

	14.
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал

	председатель комиссии

	15.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края за 9 месяцев 2021 года
	4 квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	16.
	О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2022 год
	4 квартал

	председатель комиссии